
364
Besluit van 7 september 2000 tot wijziging van
het Reglement regime grenslogies in verband
met de algehele herziening van de
Vreemdelingenwet (Vreemdelingenwet 2000)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 14 juli 2000,
nr. 5037399/00/6;

Gelet op artikel 6, derde lid, van de Vreemdelingenwet 2000;
De Raad van State gehoord (advies van 3 augustus 2000, no.

W03.00.0309/I);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Justitie van 25

augustus 2000, nr. 5048458/00/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Reglement regime grenslogies1 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt «artikel 7a, vierde lid, van de Vreemdelingenwet»
vervangen door: artikel 6, derde lid, van de Vreemdelingenwet 2000.

B

Artikel 2, onderdelen 1 en 2 komen te luiden:

1. «Grenslogies»: een ruimte als bedoeld in artikel 6, derde lid, van de
Vreemdelingenwet 2000.

2. «Vreemdeling»: een persoon als bedoeld in artikel 1 van de Vreemde-
lingenwet 2000 die ingevolge artikel 6, eerste lid, dan wel enige andere
bepaling bij of krachtens deze wet is gehouden te verblijven in een
grenslogies.

C

In artikel 7, derde lid, wordt «artikel 7a, eerste lid, van de Vreemdelin-
genwet» vervangen door: artikel 6, eerste lid, van de Vreemdelingenwet
2000.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

Staatsblad 2000 364 1



Artikel II

Indien het bij koninklijke boodschap van 16 september 1999 ingediende
voorstel van wet tot algehele herziening van de Vreemdelingenwet
(Kamerstukken II, 1998/1999, 26 732), nadat het tot wet is verheven, in
werking treedt, treedt dit besluit op hetzelfde tijdstip in werking.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij horende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 7 september 2000
Beatrix

Staatssecretaris van Justitie,
M. J. Cohen

Uitgegeven de negentiende september 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5822
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000

1 Stb. 1993, 45.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2000 364 2



NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit bevat technische aanpassingen van het Reglement regime
grenslogies aan het wetsvoorstel tot algehele herziening van de Vreemde-
lingenwet (Vreemdelingenwet 2000). De aanpassingen blijven beperkt tot
het doorvoeren van de nieuwe citeertitel (Vreemdelingenwet 2000) en het
doorvoeren van de nieuwe nummering.

De Staatssecretaris van Justitie,
M. J. Cohen

Staatsblad 2000 364 3


